Queré-

(a) *Intellige , quando securitas Regia præstatur in terminis Ord. lib. 5. tit. 129. §. 5. Et de hoc crimine fit etiam mentio in Ord. lib. 2. tit. 47. §. 1.*

(b) *Vide supra notata in verb. Confiscacão se faz ao que quebrar a cadêa da Corte , e della tirar o preso já condemnado , &c.*

(c) *Ad materiam hujus Ordinationis , vide supra notata in verb. Porta alhèa , se alguém a quebrar por força , ou tirar do couce para fazer mal , tem pena de degredo.*

(d) *Ad materiam hujus Ordinationis , vide quæ supra notavimus in verb. Pena de morte se dá ao que tirar o preso da cadêa , quebrando portas , ou furando paredes , &c.*

(e) *Vide de materia Doctores , quos supra laudavimus in verb. Crime de Lesa-Magestade he quebrar , ou derribar a Imagem , ou Armas d'El-Rey em desprezo delle. Et ultra ibi relatos , vide Lotterium de Re beneficiar. lib. 3. n. 30. n. 86. Azeved. in L. 6. tit. 4. n. 65. lib. 8. Recopilat. , & in L. 3. tit. 1. lib. 1. n. 5. Valenzuel. conf. 1. 42. n. 14. nam statua , seu Imago Principis , debet honorari eadem reverentia , qua ipse Princeps : sicut enim damnatus qui ad suppli- cium fertur , si Regem videat , à pœna mortis liberatur , ut cum Paz , & aliis tener Bolan. in Cur. Philippic. tom. 1. p. 3. §. 12. n. 4. ; Fragos. de Regim. Reip. p. 1. disp. 17. n. 19. Bovadilh. in Polit. lib. 2. cap. 14. n. 89. ita etiam liberabitur , si ad ejusdem Principis statuam configuat , ut probatur ex Text. in L. 2. §. I. Ieoque , ibi , Ad statuam configuerunt. ff. de His , qui sunt sui , vel alien. jur. L. 1. §. Servos. ff. de Offic. Prefect. urb. , Text. in §. Nam Antonius , & §. ult. Inist. de His , qui sunt sui , vel alien. jur. Statua enim Principis gaudet eadem immunitate , qua ædes Sacrae ; Cur. Philipp. ubi supr. n. 4. Pax in Prax. tom. 1. p. 5. cap. 3. §. 3. n. 51. in fin. , per Text. in L. unic. Cod. de His , qui ad stat. confug.*

Intellige tamen , quod hæc pœna adversus offendentes , seu frangentes statuam Principis , procedit tantummodo , si dolo malo offensio fuerit facta , secus si casu fortuito , vel si Imagines reprobate sint , aut vetustate corruptæ , ut declarat Farinac. in Prax. quest. 113. num. 1. & 52.

(f) *Ad materiam hujus Ordinationis , vide Arouc. in L. 2. §. 1. ff. de Rer. divisi. n. 41.*

(g) *Vide ad hanc Ordinationem , quæ supra notavimus in verb. Irmãos poderão querelar os testamentos de seus Irmãos , sendo pessoa infame instituída.*

(h) *Ad hanc Ordinationem , vide quæ supra notavimus in verb. Ingrato & seu irmão naõ pôde querer-*

lar o testamento do irmão , por nella instituir pessoa torpe , ou infame.

(i) *Ad materiam hujus Ordinationis , vide quæ supra notavimus in verb. Custas paga o denunciador , quando o denuncia lo be absoluto , por se naõ provar o delicto , de que se accusou. Et ultra DD. ibi laudatos vide Peg. For. tom. 4. cap. 64. num. 20. Et vide sequentem Notam Senatoris Joann. Alvar. da Costa : Observa in praxi , non esse querelantem condemnandum ad damna , & interesse , quando Judex pronuntiavit querelatum , licet interposito gravamine judiceretur injusta pronuntiatio ; nisi constituerit calumniose , & simulatis testibus querelasse , & tunc si diverso judicio petat querelatus damage , & interesse injurie , non condemnatur denuntians ex hac Ordinatione , ibi : neffa mesima sentença , nisi in casu , de quo Arouc. alleg. 33. num. 19. Sed partem condemnandam ad damage resultantia vidi judicatum , etiam si detur Judicis sententia ; quia factum Judicis etiam iniquum dicitur factum partis. Ad supradicta , & illorum confirmationem adde , & exornat ex Arouca alleg. 68. , & vide Portug. de Donat. lib. 1. p. 2. cap. 18. num. 18.*

(k) *Ad verb. Que tocaõ a feitos julgados. Nota , quod in processibus non finitis dicebat Cabed. p. 1. dec. 23. num. 1. , posse coram alio quocunque Judice competenti querelari ; sed tamen judicatum postea fuit , quod , pendente causa , non potest querelari contra inducentem falsos testes , Phæb. part. 1. arest. 119. & 145. p. 2. , quidquid dicat Cabed. ubi supr. num. 5. , tu autem concilia Cabed. & Phæb. distinguendo juxta ea , quæ Carlev. de Judic. tit. 2. diff. 6. n. 35. , Gratian. For. cap. 394. num. 31.*

Ad verb. Senaõ pelos Juizes da mayor alçada ; intellige etiam de quocunque Judice , vel Praefide , cuius sententia transivit in rem judicatam ; coram eo enim , & non coram Praetore criminali curiali debet dari querela de subornatione , vel falsitate ; Cabed. p. 1. dec. 23. n. 2. , Phæb. p. 2. arest. 98. Et nota hanc Ordinationem solummodo procedere in casu querelæ ; vide in casu notabili Cabed. part. 2. arest. 29.

Et vide ad hancmet Ordinationem sequentem Notam Senatoris Joann. Alvar. da Costa : Julgámos , que est a Ley naõ se extende aos Juizes Ecclesiasticos , para que só perante elles se possa querelar dos que diante delles juráramo falso ; porque se pôde no Juizo secular querelar do Leigo , tendo lugar a preventão , por ser mixta fori ; ita Gutierr. lib. 1. Prætic. q. 24. num. 8. Et vide ad materiam Calder. tom. 2. dec. 81. à num. 27.

(a) *Ad*